
Speciální formáty inzerce 

v magazínech a denících 

mediální skupiny mafra



Inzerát libovolného tvaru obtečený redakčním textem

Velikost inzerátu odpovídá rozměrům max. 1/8 str.

Tento typ inzerce lze realizovat v titulech:

DNES+TV
ONA DNES
VÍKEND DNES
AUTO DNES 
DOMA DNES 
RODINA DNES 
CITY LIFE 
PÁTEK LN
INDEX
TÉMA

Speciální formáty - magazíny



Inzerát zasahující do redakčního textu

Formát max. 1/3 str. + přesah max. 3 cm

Inzerce tohoto tipu je možná v titulech:

CITY LIFE 
ONA DNES
VÍKEND DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
DNES+TV   
RODINA DNES
PÁTEK LN
VÍKEND DNES
CITY LIFE 
INDEX
TÉMA



Okno uprostřed strany

Formát max. 1/3 str. 

Inzerce tohoto formátu je možná v titulech:

ONA DNES
AUTO DNES 
DOMA DNES
DNES+TV
RODINA DNES 
VÍKEND DNES
CITY LIFE
PÁTEK LN
INDEX
ESPRIT
TÉMA



Kombinace více objektů zasahujících do redakčního textu

Formát max. 1/2 str. s přesahem max. 3cm 
+ plovoucí formát do velikosti odpovídající 
max. 1/8 strany

Inzerce tohoto formátu je možná v titulech:

RODINA DNES 
TÉMA 



Inzeráty na straně 3 v magazínu DNES+TV a PÁTEK LN

Inzerce tohoto formátu
je možná v titulech:

DNES+TV : 
PÁTEK LN: 



Inzerát v TV programu, Plovoucí inzerát v rubrice PELMEL 

Inzerce tohoto formátu 
je možná v titulu VÍKEND DNES

Inzerát v TV programu
Rozměry: 73 x 80mm
Umístění vlevo na levé straně

Plovoucí inzerát v rubrice PELMEL
Rozměry: 140 x 55mm (plovoucí)



Partnerství rubriky
Podval o velikosti 15mm a uvedení názvu klienta - sponzora v záhlaví strany  

Inzerce tohoto formátu 
je možná v titulech:

ONA DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
RODINA DNES
VÍKEND DNES
PÁTEK LN
TÉMA

V časopisech CITY LIFE, INDEX a  
ESPRIT je inzerce tohoto typu 
možná pouze po individuální 
domluvě.



Panoramatický podval s přesahem 
do redakčního textu

Panoramatický hřbet a podval

ONA DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
DNES+TV
RODINA DNES

VÍKEND DNES
PÁTEK LN
INDEX
TÉMA

ONA DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
DNES+TV
RODINA DNES

VÍKEND DNES
PÁTEK LN
INDEX
TÉMA

Formát panoramatického podvalu do velikosti max. 1/3 str. 
s přesahy max. 3 cm 

Inzerce tohoto formátu je možná v titulech:

Inzerce tohoto formátu je možná v titulech:

Formát panoramatického podvalu do výšky max. 1/4 str. 
Formát panoramatického sloupce do šíře odpovídající 
max. 1/4 str. Přesahy max. 3 cm 



Plovoucí panoramatický pruh

Pruh je možné umístit jen na  pravé straně 
nebo jako panoramu na obou stranách. 
Výška pruhu je možná 3 cm - 1/3 strany.  

Inzerce tohoto formátu je možná v titulech:

ONA DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
DNES+TV
RODINA DNES
VÍKEND DNES
PÁTEK LN
CITY LIFE
TÉMA



Vlep na pozici

Velikost štítku i plošné inzerce dle 
domluvy  s klientem. 

Inzerce tohoto formátu je možná 
v titulech:

ONA DNES
CITY LIFE
ESPRIT
INDEX
TÉMA



Všívaný panoramatický půl list

Samostatný půl list o velikosti 
420 x 140 mm všitý uprostřed 
vybraného magazínu, 
Půl list lze vložit mezi obálku a vnitřní 
složku magazínu (mimo Ona DNES).

Inzerce tohoto formátu je možná 
v titulech:

Verze A: zpracování na lesklém 
křídovém papíru

Verze B: zpracování na papíru 
odpovídajícímu vnitřní složce 
magazínu

Tento typ vkladu je třeba objednat 6 týdnů před vydáním
Uzávěrka pro dodání dat: 15 kalendářních dní před vydáním

ONA DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
DNES+TV
RODINA DNES
PÁTEK LN

VÍKEND DNES
ESPRIT 
CITY LIFE
INDEX
TÉMA



Vertikální, nebo horizontální páska, záložka

Inzerce tohoto formátu je možná v titulech:

ONA DNES
CITY LIFE
ESPRIT
INDEX
TÉMA

Termín dodání pásků a záložek do tiskárny je 
5 pracovních dní před vydáním



Zatavení reklamního předmětu do fólie, potisk fólie

Inzerce tohoto formátu je možná 
v titulech:

ONA DNES
CITY LIFE
ESPRIT
INDEX
TÉMA

Termín dodání vkládaných 
předmětů do tiskárny je 
10 pracovních dní před vydáním.



Přebal magazínu, chlopeň

Přebal i chlopeň musí obsahovat 
na titulní straně hlavičku příslušného 
magazínu s logem.

Zpracování: lesklá křída

Inzerce tohoto formátu je možná 
v titulech:

ONA DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
DNES+TV
RODINA DNES
PÁTEK LN

VÍKEND DNES
ESPRIT 
CITY LIFE
INDEX
TÉMA

Přebal i chlopeň je třeba objednat 6 týdnů před vydáním
Uzávěrka pro dodání dat: 15 kalendářních dní před vydáním



Přebal magazínu - chlopeň horizontální

Samostatně všitá chlopeň překrývající horní nebo spodní 
polovinu obálky magazínu.

Rozměr: 420 x 140 mm
Zpracování: lesklá křída

Inzerce tohoto formátu je možná v titulech:

ONA DNES
AUTO DNES
DOMA DNES
DNES+TV
RODINA DNES
PÁTEK LN

VÍKEND DNES
ESPRIT 
CITY LIFE
INDEX
TÉMA

Tento typ vkladu je třeba objednat 6 týdnů před vydáním
Uzávěrka pro dodání dat: 15 kalendářních dní před 
vydáním



Obálka s chlopní otočenou dovnitř, obálka s chlopní otočenou ven

Inzerce tohoto formátu je možná 
v titulech:

CITY LIFE
ESPRIT
TÉMA



Přebal musí obsahovat na titulní straně hlavičku deníku s logem deníku. 
4/1 přebal (noviny mohou být vloženy do přebalu, nebo může být přebal předsazen novinovému sešitu)

Rozměry inzertní plochy na titulu: MF DNES 285 x 320 mm, LN 285 x 333 mm.

Přebal deníku

Speciální formáty – deníky MF DNES a Lidové noviny 

Přebal je možné realizovat i na běleném papíře - tuto variantu je třeba objednat 3 týdny před 
termínem vydání.

Objednávat lze i do jednotlivých regionů.



Na titulní straně musí být zachována hlavička deníku s logem deníku.
Rozměry inzertní plochy na titulu: MF DNES 285 x 320 mm, LN 285 x 333 mm.
Objednávat lze i do jednotlivých regionů.

Falešná titulka a posledka novin, Přebal A1+A2



Chlopeň musí obsahovat na titulní straně hlavičku deníku s logem deníku. 
Šířka chlopně kryjící titulku odpovídá ½ str. + 1/1 str. kryje poslední stranu.

Chlopeň

Chlopeň lze realizovat i na běleném papíře - tuto variantu je třeba objednat 3 týdny před termínem vydání.

Objednávat lze i do jednotlivých regionů.



Vlep na titulní stranu
Velikost štítku: A6 (105 x 148 mm)nebo A7 (74 x 105 mm)

Lze umístit na titulní stranu deníku ve vodorovném nebo svislém formátu.
Štítek může být potištěn z jedné nebo obou stran.

Vlep je třeba objednat 2 týdny před termínem vydání.
Současně s objednávkou klient dodá vzorek do obchodního odd. MAFRA, a. s.
Termín dodání štítků do tiskárny: 2 pracovní dny před uveřejněním.

Objednávat lze i do jednotlivých regionů.



4/1 strany

Samostatně vyjímatelná složka umístěná uprostřed deníku.
Složku je možné realizovat i na běleném papíře - tuto variantu je třeba objednat 3 týdny před vydáním.



Superpanorama je realizována jako klasická panoramatická stránka, 
která má na obou koncích přilepeny klasické berlínské strany. 
Celková délka inzertní plochy je 1, 2 metru. Produkt lze vyjmout jako samostatný sešit. 

Formát Panorama lze umístit na panoramatické straně.

Superpanorama, Panorama

Superpanoramu lze realizovat i na běleném papíře - tuto variantu je třeba objednat 3 týdny před 
termínem vydání. 
Tiskové podklady je nutné dodat 12 pracovních dní před vydáním.

Objednávat lze i do jednotlivých regionů.



Inzerci lze umístit na panoramatické straně.

Panoramatický pruh nebo Tunel



Inzerát zasahující do redakčního textu           Trojúhelník
Umístění a realizace dle konkrétní dohody s klientem.
Kalkulace ceny dle velikosti podvalu a přesahu do textu. 



Inzerát ve tvaru „L“

Rozměry a realizace inzerce dle dohody s klientem.

Hokejka



Plovoucí 1/3 stranyDvousloupcové okno uprostřed strany
Realizace inzerce dle dohody s klientem.



Inzerát libovolného tvaru obtečený redakčním textem, 
Podtisk libovolného tvaru

Umístění a realizace dle individuální domluvy s klientem. 
Lze použít inzerci libovolného tvaru až do velikosti ¼ strany. 



MAFRA, a.s.

Anděl Media Centrum
Karla Engliše 519/11
150 00 Praha 5 - Smíchov 

www.mafra.cz

Kontakt


